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Vilhelm Rasmussen: Jeg kan godt 
forstaa, at det er ubehageligt, og saa skal 
jeg selvfølgelig, som altid, rette mig efter 
den højtærede Formands Anmodning. 

Første Næstformand (Pinstrup): Det 
har det ærede Medlem ingen Grund eller 
Ret til at forudsætte. 

Vilhelm Rasmussen: Disse Oplæs- 
ninger af 홢Skatteborgeren" 홢 hvis Ar- 
tikel jeg i øvrigt i Overensstemmelse med 
den højtærede Formands Ønske anmoder 
Tingets ærede Medlemmer om grundigt at 
studere 홢 viser, jo tilstrækkeligt, at man 
fra høj konservativ Side synes, at det var 
et meget uheldigt Valgmandsvalg, vi havde 
nu ved Landstingsvalgene. Det kan jo 
dog heller ikke skjules, at Resultatet af 
Valget, ikke direkte af Vælgerstemmernes 
Tal, men Resultatet af, at vi nu havde et 
Landstingsvalg, for Venstres Vedkommende 
først og fremmest var det, at man mistede 
3 Mandater, og det er jo dog en Post i et 
Ting, hvis Medlemstal kun er 76. Men 
dernæst er det da endelig ogsaa værd at 
lægge Mærke til, at den højtærede Regering 
kun undgik yderligere Tab derved, at man 
kaldte paa det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller, som man jo forud for Valgmands- 
valget ikke havde Bud efter. Men da Valg- 
mandsvalget var overstaaet, kom Tele- 
fonen paa 홢Edelgave" i allerhøjeste Grad i 
Gang, for nu havde man Brug for det 
ærede Medlems Assistance. Men end ikke 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller og 
hans Parti var i Stand til paa tilstrækkelig 
effektiv Maade at klare Vanskelighederne, 
man maatte ogsaa nyde Hjælp af det ærede 
Medlem Hr. Holstein, som dog ellers 
ved Tid og Lejlighed har givet den høje 
Regering nogle kraftige Bokserstød her i 
det høj e Ting. 

Jeg ser ikke rettere end, at ogsaa dette 
viser, at Landstingsvalget ikke var en Be- 
givenhed, som kan vække nogen Glæde hos 
Venstre. Resultatet ovre i det høje Ting er 
jo da ogsaa det, at Regeringspartierne nu 
kun har et Flertal paa 4 Stemmer, og inden 
man gaar til Landstingsvalg i de samme 

, Kredse, er dette Flertal i Kraft af Udpeg- 
ningen af de 19 tingvalgte reduceret til et 
Flertal paa 2 Stemmer, og saa er der endda 

en Mulighed for, at man allerede om 4 Aar 
kan ændre Flertallet i det høje Landsting. 

Det forekommer mig da, at det er værd 
at lægge Mærke til, hvorledes det virkelig 
gik for sig ved Valgmands valget i Septem- 
ber. Derfor skal jeg tillade mig at erindre 
den ærede Ordfører for Venstre om Stemme- 
tallene i de tre Kredse, i hvilke der blev 
valgt, for at han igen kan se, hvilken enorm 
Fremgang Socialdemokratiet havde. Og 
her maa jeg mene, at det er fuldt ud beret- 
tiget at sammenligne Valgmands valget i 
192.0 med Valgmands valget i 1928, og navn- 
lig er det fuldt berettiget set fra et Venstre- 
synspunkt. Man havde jo efter Venstres 
egen Mening et særdeles godt Valggrundlag 
i 1920, og man havde nu i 1928 efter Ven- 
stres Mening et ganske overordentlig godt 
Valggrundlag; for man havde jo lovprist 
hele Nedskæringspolitikken og den finansielle 
Politik, som Finansministeren har drevet, 
og ogsaa efter Valgmandsvalgene har man 
forkyndt, at denne Politik skal fortsættes, 
fordi det er den rigtige Politik. Her fore- 
ligger altsaa to Valgmandsvalg, i 192.0 og i 
1928, ved hvilke Venstre efter sin egen 
Mening har haft et fortrinligt Valggrund- 
lag, og saa kan man med fuld Føje sam- 
menligne Stemmetallene ved disse to Valg. 

I 2den Landstingskreds gik det saa- 
ledes, at Venstre i 1920 mønstrede 62 330 
Stemmer og i 192,8 64 846 Stemmer, efter 
8 Aars Tilvækst i Befolkningen. Socialdemo- 
kratiet havde i 1920 50 594 Stemmer og 
fik i 1928 79 687 Stemmer. I 3die Lands- 
tingskreds var Resultatet følgende: I 1920 
fik Venstre 4 506 Stemmer og i 1928 5 196 
Stemmer; men Socialdemokratiet havde i 
1920 3 776 Stemmer og fik i 1928 5 662,, 
en langt større Fremgang. Men mest in- 
teressant er dog Resultatet af Valgmands- 
valget i 5te Landstingskreds, i den sydlige 
Del af Jylland. Derovre fik Venstre i 1920 
103 102. Stemmer og i 1928 98 762 Stemmer. 
Altsaa er der en dobbelt Tilbagegang, den 
reelle i Stemmetallene og den, der fremgaar 
af, at Befolkningen har haft en betydelig 
Tilvækst i de 8 Aar. Socialdemokratiet 
derimod fik i 1920 48 506 Stemmer, men i 
1928 80 780 Stemmer. 

Det er dette sidste, som særlig fore- 
kommer mig politisk interessant. Naar det 
nemlig har været muligt at vende Befolk- 
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